
 

portosrs.com.br 

protocolo@portosrs.com.br 

 

 

 

 

Unidade – Pelotas 

Rua Benjamin Constant, 701 – Centro 

Pelotas/RS – Brasil, CEP 96010-020 

Fone: +55 53 3278-7272  

Unidade – Porto Alegre 

Avenida Mauá, 1.050 – Centro Histórico  

Porto Alegre/RS – Brasil, CEP 90010-110 

Fone: +55 51 3288-9207  

Matriz – Rio Grande (Correspondências) 

Avenida Honório Bicalho, S/N – Getúlio Vargas 

Rio Grande/RS – Brasil, CEP 96201-020 

Fone: +55 53 3231-1376  

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 054, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

O PRESIDENTE DA PORTOS RS, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico 

nº 23/9301-0003823-3, resolve: 

 

Art. 1º Designar os Servidores JOÃO ALBERTO GONÇALVES JUNIOR, 

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, e ROMILDO FERNANDES 

BONDAN, Diretor de Operações, como Coordenadores, e BRUNO 

GONÇALVES ALMEIDA, Assessor Técnico da Presidência, LUIZ HENRIQUE 

DE SOUZA DUMONT, Gerente de Operações Portuárias, MATHEUS 

EVANGELHO DE OLIVEIRA, Gerente de Operações de Porto Alegre, JOÃO 

HENRIQUE CRIZEL MARONE, Gerente de Importação e Exportação, e 

MICHEL SANTIAGO POMAR, Gerente Financeiro e Contábil, como Membros, 

a fim de constituir a Comissão Permanente para Revisão das Tarifas Portuárias 

da Portos RS. 

 

Art. 2º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de 17 de novembro de 

2023, com publicação no sítio eletrônico da Portos RS. 

 

 

 

Cristiano Pinto Klinger 

Presidente da Portos RS 


		2023-11-17T09:54:22-0300




